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RESOLUCION EXENTA N°:376/2020

APRUEBA LISTA DE SELECCION Y LISTA
DE ESPERA PARA EL CONCURSO N°2
ESPECIAL POR EMERGENCIA AGRICOLA
REGIONAL OPERACION TEMPRANA,
REGION DE VALPARAISO, DEL SISTEMA
DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE
LOS SUELOS AGROPECUARIOS 2020

Quiliota, 18/ 03/ 2020

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N°18.755, Organica del Servicio Agricola y Ganadero; la Ley N° 20.412, gue
establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; la
Ley N° 21.192, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el afio 2020, que establecié la partida
presupuestaria institucional con el objeto de ejecutar el Programa Sistema de Incentivos para la
Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; el D.S. N° 51, de 2012, del Ministerio de
Agricultura, que fija el reglamento de ejecucion de la Ley N° 20.412; la Resolucion Exenta N°1.440, de 2018,
que aprueba bases técnicas para el concurso N°2/2020, y sus modificaciones, y las Resoluciones Exentas
N° 42 y N° 269, ambas de 2020, todas de esta Direccion Regional; lo establecido en la Resolucion N° 7, de
2019, de la Contraloria General de la Republica; y las facultades que invisto como Director Regional del
Servicio Agricola y Ganadero de la Regién de Valparaiso, en virtud de la Resolucién TRA 240/52/2019 de 14
de febrero de 2019, de la Direccién Nacional del Servicio.

CONSIDERANDO:

1. Que han sido resueltas fodas las reconsideraciones interpuestas por los postulanies que se
consideraron perjudicados en el proceso de preseleccién para la obtencién de incentivos, segun lo
dispuesto en el Art. 33 del D.S N° 51/2011, del Ministerio de Agricultura.

2. Que han sido seleccionados, segun orden de prelacién dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los
fondos disponibles asignados al presente concurso, segln lo dispuesto en el Art. 31 del D.S N°
51/2011, del Ministerio de Agriculiura.

RESUELVO:

1. Apruébese la nomina de seleccidon definitva del Concurso N° 2/2020, ESPECIAL POR
EMERGENCIA AGRICOLA REGIONAL OPERACION TEMPRANA, Regién de Valparaiso 2020 del
Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la
Region de Valparaiso, constituido por los siguientes postulantes:

LISTA DE SELECCIONADQOS

. Bonificacion Bonificacion 3 @
N° Folio RUT Nombre Acumulada |Lista|Puntaje
2019 (%) ($)
AGRICOLA VALLE
222110012 ﬂuxs CHILCAS 3.638.826] 3638826 1 | 1.074
1 LIMITADA
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222090002

-

SOCIEDAD
AGRICOLA CRISOL
LIMITADA

2.980.637

6.619.463

673

222340007

QUIROZ TAPIA
VICTOR HUGO

1.947.856

8.567.319

641

222330004

HUERTA HUERTA
CARLOS ANDRES

1.669.045

10.236.364

628

222330002

REBUSNANTE
PULGAR PATRCIA
DEL CARMEN

3.694.639

13.931.003

626

222330006

SAN MARTIN DEL
VALLE JOSE
GABRIEL

5.960.064

19.891.067

616

222330008

GUAJARDO
MATURANA AIDA
DEL CARMEN

4.692.376

24.583.443

611

222340022

SOCIEDAD
AGRICOLAY
GANADERA
ARQUATA LIMITADA

5.186.720

29.770.163

611

222340010

FORESTALY
AGRICOLA LOS
DUENDES

5.790.859

35.561.022

610

10

222330012

HERNANDEZ VARAS
KATIA LORENA

4.407.112

30.968.134

608

11

222170004

CELEDON MUNOZ
ALFONSO DEL
CARMEN

500.198

40.468.332

608

12

222340021

AHUMADA ENCINA
HECTOR RODOLFO

1.801.020

42.269.352

608

13

222110000

SOCIEDAD
COMERCIAL Y
AGRICOLA [TACAV!
SPA

2.164.124

44.433.476

608

14

222110002

U h

CASTILLO TAPIA
LUIS ALBERTO

2.335.313

46.768.789

607

15

222110008

HERRERA RAMIREZ
[HUGO HUMBERTO

3.112.032

49.880.821

605

116

222090000

AGROCOMERCIAL
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5.186.720

55.067.541

604
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= waddf AS TORCASAS
LIMITADA
GODOY LEIVA
17 | 222320008 ﬁ GODOY LEIVA oRo | 1:830.796(  86:007:277 594
b ey
RAZETO MIGLIARO
18222170000 | S ENERG s°=0 RO 1.612.075| 58.519.352 588
ONSTANTINO
AGRICOLA LOS _
19| 222340023 | SRR RO O A 5.802.361] 64.321.713 580
SOCIEDAD
20222330003 WAGRICOLA EL 6.670.162]  71.000.875 579
MAITEN LTDA
211222330000 _g%ﬁAMfDNEEfngO 7654210  78.655.085 577
22222110007 H AGROWORLD SPA 2.950.110| 81.614.195 576
23|222340014 | Qummm—ng) S5 TRO VASAUEZ 1 2 503,360, 84.207.555 568
|
s AGRICOLA EL
24222340019 HSAUCE LA 5.802.360] 90.009.915 561
f
i
25|222120000| WORGANICOLIBRI sPal  690.738] 90.700.653 557
|
126222340017 | O o E 2 ARG 3.112.032| 93.812.685 556
SN . GRICOLA NUEVO
271222340015 ! A A 3.423.168| 97.235.853 555
CAMPOS
281222330001 | NSNS HERNANDEZ PEDRO|  5.262.904| 102.498.757 555
PATRICIO
CESPED CORDOVA
29222340005 SN BERNABE MARCOS 4.492.908 106.991.665 544
CESPED CORDOVA
30222340006 - JUAN GREGORIO 2.282.112| 109.273.777 542
31222340016 dgg%’?ﬁfgg% 5.186.720| 114.460.497 541
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222340004

CONOMAN
HENRIQUEZ
BEATRIZ DEL
ROSARIO

4.564.224

119.024.721

540

33

222080001

MONTENEGRO

GALDAMES RAUL
SEBASTIAN

7.504.374

126.529.095

527

34

222340020

SOCIEDAD
AGRICOLA
MUNNICH Y GOMEZ
DE SEGURA
LIMITADA

5.802.361

132.331.456

526

35

222170003

VASQUEZ CELEDON
SERGIO JAVIER

500.198

132.831.654

522

36

222340001

AGRICOLA LONCO
LIMITADA

4.811.143

137.642.797

512

37

222330005

KELDERER
UNTERMARZONER
BARBARA ERIKA

2.059.566

139.702.363

498

38

222110011

TAPIA VILLARROEL
ORLANDO DEL
CARMEN

2.074.685

141.777.048

483

39

222340003

[y

ESPINOZA
MARTINEZ CAMILO
ENRIQUE

4.079.275

145.856.323

481

El beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberéd comunicar por escrito al
Director Regional del SAG respectivo, su renuncia al mismo dentro de los 30 dias corridos desde la
publicacién de este hecho. El no renunciar dentro del plazo sefalado, significaré la aceptacién del
beneficiario(a) y su obligacién de cumplir con la ejecucion del Plan de Manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sancién contemplada en el Art. 13 de la Ley N° 20.412.

2. Apruébese Lista de Espera del Concurso N° 2/2020, ESPECIAL POR EMERGENCIA AGRICOLA
REGIONAL OPERACION TEMPRANA, Regién de Valparaiso 2020 del Sistema de Incentivos para
la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Regién de Valparaiso, constituido
por los siguientes postulanies:

LISTA DE ESPERA

Bonificacion

Bonificacion
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N°® Folio RUT Nombre 2019 (3) Acumulada |Lista|Puntaje
()
VERGARA LAZO
40 [ 222340011 | B = ToR EUGENIO 2.503.360| 148.449.683 474
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222340000

CRISTOBAL VICENTE
SS. DE TURISMO
EVENTOS Y
COMERCIALIZ. EIRL

5.915.564

154.365.247

456

42

222340013

BUSTAMANTE SOLIS
NELSON HERNAN

5.757.257

160.122.504

407

43

222340018

BUSTAMANTE SOLIS
ZUNILDA INES

5.705.382

165.827.896

332

44

222340008

AGRICOLA ESTERO
LA PATAGUA
LIMITADA

6.866.699

172.694.585

222

222050002

LARRAIN BARTH
MARIA ELISA ELENAT

2.788.502

175.483.097

46

222340002

GARCIA BENITEZ
RAMON IGNACIO

3.323.325

178.806.422

110

47

222340012

SOCIEDAD AGRICOLA
Y COMERCIAL
ENSENADA LOS
TILOS LIMITADA

6.769.420

185.575.842

95

48

222050000

HURTADO HURTADO
MARIA JOSEFINA
MARTA

7.736.480

193.312.322

75

49

222110013

ACGRICOLA VALLE LAS
CHILCAS LIMITADA

3.589.745

196.912.067

. 1.062

150

222170001

RAZETO MIGLIARO
PEDRO
CONSTANTING

767.655

197.679.722

602

i 51

222110010

IRISARRI GARBARINO
PEDRO

685.908

198.365.630

588

52

222110005

CANALES PENALOZA
ABEL RICARDO

2.593.359

200.958.989

535

53

222110004

RODRIGUEZ
OSSANDON JOSE
RENATO

7.736.480

208.695.468

514

222110001

AEAMRAIRAR M

SOCIEDAD
COMERCIAL Y
AGRICOLA ITACAVI
SPA

3.184.560

211.880.029

476
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55 | 222110009 | sewesmmiif| AGRICOLA SANTA 3.112.030] 214.992.059} 2 452
CLARA LIMITADA

SOCIEDAD AGRICOLA
56 | 222110006 | TgmEad D=L CARMEN 3.630.703] 218.622.762| 2 427
LIMITADA

LARRAIN BARTH
57 | 222050001 | T8 RODOLFO JOSE 6.621.6041 225.244.366) 2 325
TORIBIO

58 | 222110014 | Yggmm—_R | ESCALANTE SANTOS [ 5 983 575|  207527741| 2 | 218

SOC AGRICOLA
59 | 222330013 | HBENNEE CANADERA Y 4,057.210] 231.584.951| 2 116
FORESTAL LA MORA ‘

LARRAIN BARTH

60 | 222050003 -MAREA ANGELICA 6.291.469 237.876.420] 2 114
LUISA
IUNIDAD ‘
3 S OV 730. 10.607.031)
61 | 222330009 AGRICOLA ROCO 2.730.8611 240.607.031 . 2 11

|

ANOTESE Y COMUNIQUESE

LEONIDAS ERNESTO VALDIVIESO SOTOMAYOR
DIRECTOR REGIONAL SAG REGION DE
VALPARAISO

MES/CFP
Distribucion:

« Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central

= Maria Aurora Espinoza Soto - Encargada Regional Recursos Naturales Renovables, Region de

Valparaiso - Oficina Regional Valparaiso

Javier Araya Benavente - Jefe Oficina Sectorial Quillota - Oficina Regional Valparaiso

Cesar Leiva Vargas - Jefe (s) Oficina Sectorial Los Andes - Oficina Regional Valparaiso

Marco Antonio Soriano Carrefio - Jefe Oficina Sectorial Petorca - Oficina Regional Valparaiso

Pedro Emilio Matus Jofre - Jefe Oficina Sectorial Valparaiso - Servicio Agricola y Ganadero - Oficina

Regional Valparaiso

» Guillermo Antonio Sanchez Vergara - Jefe Oficina Sectorial San Felipe - Oficina Regicnal Valparaiso

« Margot Orellana Blanco - Secretaria Ejecutiva SIRSD-S - Oficina Central

» RAUL ALEJANDRO SILVA VERGARA - Jefe (S) Oficina Sectorial San Antonio - Oficina Regional
Valparaiso

» Patricia Carola Noguera Araya - Secretaria Recursos Naturales Renovables, Region de Valparaiso -
Oficina Regional Valparaiso

» |[INTERESADOS SIRSD-8

e e © o

SAG Region de Valparaiso - Freire 765
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firma sizcirdnice avanzada 2n los ®rminos de la Ley
\ 18.769 {Bebre Documentos Electronices. Fima
| Blectonics y Servicios de Cerfificacién de dicha Firmal,
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risnos efecins que log expedidos por escilo ¥ oen
soporte de papsl, con frma conventional.

£l documento originzl esté disponible en la siguiente direccién
url:http://firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/188C51FA73C1AS59B2 1EE352297EDOOAB2E2CESD

£l documento original esté disponible en la siguiente direccién
url:http:/firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/188C51FA79C1A959B2 1EE352297EDOOAB2E2CEEGD
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